
              Protokół  

          z posiedzenia  XXVI sesji Rady Gminy Wielgomłyny z dnia 08 lutego 2017 roku.  

Rozpoczęcie obrad sesji.  

W dniu 08 lutego 2017 roku  o godz. 8;30  w sali posiedzeń  Urzędu Gminy zgodnie z 

zaproszeniem.  

Sesję zwołał:  

Przewodniczący Rady Gminy – Stanisław Łoś zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2016 r poz. 446 z późn. zm.) 

Obradom przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Łoś.  

 

     Punkt 1 

Otwarcie XXVI sesji Rady Gminy, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku 

obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy – Stanisław Łoś otworzył obrady sesji Rady Gminy, powitał  

przybyłych na sesje: radnych, sołtysów, Wójta Gminy Pana Bogdana Witaszczyka, Sekretarza 

Gminy Panią Bożenę Nowak, Skarbnika Gminy Panią Annę Jaguścik  sześciu nauczycieli  

gimnazjum  wraz z dyrektorem Panią Bogumiłą Dyktyńską, Prezesa  Związku Nauczycielstwa 

Polskiego Pana Adama Młynarczyka ,  Kierownika Zakładu Komunalnego Pana Sławomira 

Jędrzejczyka, radcę prawna Panią Edytę Szwed oraz  NTL Radomsko. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. 

W chwili otwarcia sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności w załączeniu do 

protokołu.  

Do porządku obrad sesji Wójt Gminy Pan Bogdan Witaszczyk  złożył wraz z uzasadnieniem  

wniosek  wprowadzenia  do  porządku obrad punkty  o brzmieniu:  

1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do klasy I publicznych szkól  

podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Wielgomłyny.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji stosowanych w 

postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych dla których organem prowadzącym jest gmina Wielgomłyny.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek: Nr 275, 276/1, 328/4 położonych w 

miejscowości Wielgomłyny.  

Rany Pan Tomasz Kowalczyk odczytał i złożył  do Przewodniczącego Rady Gminy pisemny 

wniosek  o wykreślenie z porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy Wielgomłyny punktu 8 

i 9 dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zachodniej części 



Wielgomłyn.  Wniosek uzasadnił złożonym  zawiadomieniem do Prokuratury Rejonowej w 

sprawie wszczęcia postępowania wyjaśniającego.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  wniosek Pana Wójta dotyczący 

poszerzenia porządku obrad  o wyżej wymienione tematy i umieszczenia  w porządku obrad 

jako:  

1. Punkt 5 porządku obrad  - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji 

do klasy I publicznych szkól  podstawowych dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Wielgomłyny.  

Głosowanie:  15 głosów „za” w obecności 15 radnych podczas głosowania. 

2. Punkt 6  porządku  obrad - Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów 

rekrutacji stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest gmina 

Wielgomłyny.  

Głosowanie : 15 głosów „za” w obecności 15 radnych podczas głosowania. 

3. Punkt 10 porządku obrad  - Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek: Nr 

275, 276/1, 328/4 położonych w miejscowości Wielgomłyny.  

Głosowanie: 14 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący przy stanie 15 radnych podczas 

głosowania. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał  wniosek złożony przez  Pana Tomasza Kowalczyka 

radnego Gminy Wielgomłyny w sprawie wykreślenia z porządku obrad XXVI sesji Rady Gminy  

Wielgomłyny punktu 8 i 9 dotyczących aktualizacji studium i  miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla zachodniej części Wielgomłyny.  

Przewodniczący Rady Gminy skierował  pod głosowanie zapytanie zgodne z wnioskiem 

radnego pana Kowalczyka  „ kto jest za zdjęciem z porządku obrad punktu 8 „ dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie aktualizacji studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze gminy Wielgomłyny.  

Głosowanie:  Za zdjęciem z porządku obrad punktu 8 były 2 głosy, przeciw było 10  głosów, 2 

radnych wstrzymało się od głosu przy stanie 15 radnych podczas głosowania. Jeden z 

radnych nie brał udziału w głosowaniu.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie – „kto jest za zdjęciem z porządku 

obrad punktu 9 porządku obrad w sprawie uchwalenia  miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego dla zachodniej  części  miejscowości Wielgomłyny.  

Głosowanie: Za zdjęciem z porządku obrad punktu 9 był 1 głos, 2 głosy były wstrzymujące i 

11 głosów przeciwnych przy stanie 15 radnych podczas głosowania.  Jeden z radnych nie brał 

udziału w głosowaniu.  

Po przyjetych zmianach porządek obrad  odczytał Przewodniczący Rady Gminy. Porządek 

obrad przedstawiał się następująco:  



 

1. Otwarcie XXVI sesji Rady Gminy, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.  
2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego szczegółowy tryb  i kryteria 

przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Wielgomłyny.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do 
nowego ustroju szkolnego.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji stosowanych w 

postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych dla których organem prowadzącym jest gmina Wielgomłyny.                                                                                                                                                                                                                     

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do klasy I publicznych szkól  
podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Wielgomłyny.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy 
Wielgomłyny. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego 
dla zachodniej części miejscowości Wielgomłyny.    

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działek: Nr 275, 276/1, 328/4 położonych w 
miejscowości Wielgomłyny.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2030.  
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Wielgomłyny na 2017 

rok. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia planu pracy Komisji Rady Gminy Wielgomłyny na 2017 rok.   
17. Przyjęcie sprawozdań z pracy Rady Gminy i Komisji  za 2016 rok.  
18. Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji Rady Gminy  z dnia 30  grudnia 2016 roku. 
19. Informacja Wójta Gminy o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym. 
20. Zapytania i wnioski  radnych.  
21. Zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Gminy  Wielgomłyny.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie odczytany   porządek obrad.  
Głosowanie:  
W wyniku głosowania 14 głosami „za”, 1 głosem wstrzymującym przy stanie 15 radnych został  
przyjęty  porządek obrad XXVI sesji Rady Gminy Wielgomłyny.  
 
Zgodnie z § 16 Statutu Gminy Wielgomłyny ( uchwalony Uchwała Nr XXXVIII/53/2014 Rady Gminy 

Wielgomłyny z dnia 23 lipca 2014 roku opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego z dnia 28 listopada 2014 roku poz. 4279, 4280) Przewodniczący Rady Gminy prowadzi 

obrady zgodnie z ustalonym porządkiem obrad.  

     Punkt 2  

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków. 



Kierownik Zakładu Komunalnego Pan Sławomir Jędrzejczyk  uzasadnił projekt uchwały przedstawiając 

kalkulacje cenową na  wodę i ścieki. Kalkulacja stanowi załączniki do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. Radni nie podjęli dyskusji.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Pan Krzysztof Skraboń odczytał pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. Opinia w 

załączeniu do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków i poddał pod głosowanie.  

Głosowanie: 

W wyniku głosowania jednogłośnie 15 głosami „za” w obecności 15 radnych została podjęta 

Uchwała Nr XXVI/1/2017 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzenie ścieków.  Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

     Punkt 3  

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego szczegółowy tryb  i kryteria 
przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Wielgomłyny.  
 

   Sekretarz Gminy uzasadniając projekt uchwały  poinformowała, że projekt uchwały  był  oceniany 

przez Związek Zawodowy Nauczycielstwa Polskiego i  opinia związku stanowi załącznik do protokołu. 

W budżecie gminy tworzony jest  specjalny  fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

dydaktyczno-wychowawcze w wysokości 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych. 

Dotychczas obowiązujący regulamin  uchwalony był w 2004 roku ze zmianami w 2007 roku i  

przewidywał  30 % tego funduszu przeznaczyć na nagrody organu prowadzącego dla nauczycieli i 

dyrektorów  a pozostałe 70 % do dyspozycji dyrektora szkoły.  Propozycja ZNP to  podział tego 

funduszu w proporcji 40 i 60 %. Projekt uchwały dzieli tworzony  fundusz nagród po 50 % dla 

dyrektora i organu prowadzącego. Jest to zasadnicza zmiana  w przedłożonym projekcie uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dyskusję nad projektem uchwały  w sprawie wprowadzenia 

regulaminu określającego szczegółowy tryb i kryteria przyznawania  nagród dla  nauczycieli. Radni nie 

podjęli dyskusji.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego Pani 

Barbara Szymczyk odczytała pozytywną opinię do projektu uchwały wypracowana na posiedzeniu 

komisji w dniu 1 lutego 2017 roku.  Opinia w załączeniu do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy  odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu 
określającego szczegółowy tryb  i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach prowadzonych przez Gminę Wielgomłyny i poddał pod głosowanie.  
Głosowanie:  
W wyniku głosowania jednogłośnie 15 głosami „za” w obecności 15 radnych została podjęta 
Uchwała Nr XXVI/2/2017 w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego szczegółowy tryb  i 
kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Wielgomłyny.  Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 



     Punkt 4  

Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do 
nowego ustroju szkolnego.  

 

14 grudnia 2016 roku rząd podjął  dwie ustawy – prawo oświatowe i przepisy wprowadzające prawo  

oświatowe. Zgodnie z art. 206  przepisy wprowadzające mamy dostosować sieć szkół i gimnazjum do 

nowego ustroju szkolnego wraz z uwzględnieniem  obwodów szkolnych. Projekt tej uchwały podlega 

zaopiniowaniu przez Kuratorium Oświaty  oraz związki  zawodowe ( Związek Nauczycielstwa 

Polskiego,  Zarząd Województwa Łódzkiego Forum Związków Zawodowych, Międzyszkolną Komisję 

Oświaty NSZZ „Solidarność” Powiatu Radomszczańskiego) Dodatkowym dokumentem przy 

opiniowaniu jest wykaz liczbowy uczniów na przestrzeni pięciu lat ( roczniki  2011-2016).  Po 

otrzymaniu opinii  Rada Gminy do 31 marca br podejmuje uchwałę o sieci szkół.  

Zgodnie z nowym prawem oświatowym  proponuje się, że od  1 września 2017 roku dotychczasowe  

sześcioletnie szkoły podstawowe  ( PSP: w Wielgomłynach, Zagórzu i Krzętowie) przekształcą się  w 

szkoły  podstawowe 8 letnie. Zgodnie z nowa ustawa oświatową gimnazja mogą być wygaszane.  

Sekretarz Gminy przedstawiła inne możliwe ustawą  formy przekształcenia gimnazjum n.p.  włączenia 

do PSP Wielgomłyny, czy przekształcenie  w szkołę ponadpodstawową. Nie jest możliwe włączenie 

Publicznego Gimnazjum w Wielgomłynach, którego nauczyciele pracują obecnie w  podwójnych 

oddziałach szkolnych  do którejkolwiek z trzech istniejących szkól podstawowych , albowiem szkoły te 

ze względu na małą ilość uczniów  posiadają tylko po jednym oddziale. Zapewne łatwiej będzie 

znaleźć zatrudnienie nauczycielem z wygaszanego gimnazjum  w nowo powstających oddziałach 

trzech szkól podstawowych. Ewentualna zmiana obwodu szkolnego w Wielgomłynach poprzez 

włączenie miejscowości Myśliwczów i Trzebce nie pozwoli na utrzymanie szkoły w Zagórzu.   Gmina 

dołoży wszelkich starań, aby jak największa  ilość nauczycieli  z gimnazjum znalazła zatrudnienie w 

trzech ośmioletnich   szkołach podstawowych.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo, które w dniu 7 lutego br. wpłynęło do Rady Gminy od 

nauczycieli gimnazjum  dotyczące włączenia Gimnazjum do Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Wielgomłynach. Pismo  w załączeniu do protokołu.  

Przewodnicząca Komisja Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego Pani 
Barbara Szymczyk przedstawiła pozytywną opinię komisji do projektu uchwały w sprawie projektu 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego wypracowaną na 
posiedzeniu w dniu 01 lutego 2017 roku. Opinia w załączeniu do protokołu.  

 
Przewodniczący Rady Gminy – nie jest intencją Rady Gminy, aby zwalniać nauczycieli gimnazjum, ale 

nie mamy wpływu na przyjętą przez rząd ustawę,  jak również nie mamy wpływu  na demografię, a 

zarazem chcemy spełnić oczekiwania społeczeństwa i utrzymać dotychczasowe   3 szkoły 

podstawowe, które w wyniku reformy staną się szkołami  8 klasowymi. Na obecną chwile 

zaproponowana w projekcie uchwały sieć szkół  podstawowych i gimnazjum  jest najlepszym 

rozwiązaniem przynajmniej do czasu wygaszenia gimnazjum, ale nie docelowym . Przy wzroście 

urodzeń i możliwościach finansowych  można przyjęty model rozszerzyć. 

Dyrektor Gimnazjum Bogumiła  Dyktyńska  na wstępie swej wypowiedzi przedstawiła stan 

zatrudnienie w gimnazjum ( 18 nauczycieli , 8 osób administracja i obsługa). Są wśród  tych  osób 

twórcy tej szkoły, która funkcjonuje 17 lat . Zatrudnieni są  pracownikami których efekty pracy 

świadczą o wysokiej  ocenie rankingowej  szkoły,  wynikach na olimpiadach i konkursach oraz  

dobrych   opiniach  o uczniach naszej szkoły. Osoby te zapracowały na  stabilizację w zawodzie.   



Dyrektor wnioskowała o rozważenie  dopuszczonej przez ustawę możliwości włączenia gimnazjum do 

PSP Wielgomłyny. Da to możliwość  zabezpieczenia zatrudnienia  i dopracowania warunków 

zatrudnienia jak najmniejszym kosztem zatrudnionych. Nauczyciele gimnazjum  chcą  pracować w 

Wielgomłynach.   Zaproponowane  w projekcie rozwiązanie  jest najgorszym dla nauczycieli 

gimnazjum rozwiązaniem mimo, że ustawa daje  inne możliwości. Dyrektor Gimnazjum stwierdziła, że 

projekt tej uchwały zabezpiecza nauczycieli PSP Wielgomłyny, ograniczając  jednocześnie możliwości 

nauczycieli gimnazjum do zatrudnienia w Zagórzu lub Krzętowie.  

Pan Adam Młynarczyk – Prezes ZNP wyraził zadowolenie że proponowana sieć szkół na terenie gminy 

przewiduje 3 szkoły podstawowe 8 letnie. Jeżeli chodzi o gimnazja , które w 2019 roku mimo dorobku 

edukacyjnego  z mocy ustawy przestają funkcjonować, mówca  omówił wszystkie możliwości 

przekształceń gimnazjum  wskazując, że  w przypadku naszej gminy korzystna forma to włączenie do 

podstawówki.  Gimnazjum i szkoła podstawowa w Wielgomłynach tworzą jeden kompleks i 

połączenie pozwoli na lepsze zagospodarowanie nauczycieli z możliwością dopełnienia etatu w szkole 

w Zagórzu czy Krzętowie a drugi aspekt to finanse , nie będzie potrzeby wypłaty odpraw dla 

nauczycieli. Jest to dobre rozwiązanie nie tylko ludzkie i finansowe, ale czasowe, bo daje większą 

możliwość przejścia na świadczenie rekompensacyjne czy emerytalne.  

Pan Wójt –przedstawił  obecny model szkół w odniesieniu do budżetu gminy. W ostatnich dniach 

stycznia pomniejszono nam subwencję oświatowa o 107 tys., wcześniej  jesienią w danych do 

projektu budżetu zmniejszono ją o około  o 300 tys. zł. Po byłym roku szkolnym 2015/2016 ubyło 

nam 55 uczniów i nadal jest malejąca liczba urodzeń. Subwencja oświatowa na 2017 rok wynosi 3 781 

tys. zł. , aby pokryć wydatki oświatowe z budżetu gminy dołożymy 1 384 tys. zł. czyli oświata generuje  

koszty  o 37 % większe niż kwota  subwencji oświatowej.  Zadania gminy to nie tylko oświata, a 

oczekiwania mieszkańców dotyczę różnych dziedzin m.in. dobrych dróg , oświetlenia ulic, inwestycji 

rekreacyjnych w swoich miejscowościach, kanalizacji, chodników  itp. Na zadania inwestycyjne mamy  

własnych środków tylko 670 tys. zł. na 2017 rok i aby sprostać oczekiwaniom mieszkańców staramy 

się  sięgać po wszystkie dostępne środki z PROW.  Na slajdach pan Wójt przedstawił  ilość urodzeń, 

liczebność klas oraz zatrudnienie w poszczególnych szkołach.  Już w momencie łączenia klas ze 

względu na niską liczebność uczniów w Zagórzu i Krzętowie  rodzice manifestowali niechęć  i 

protestowali.  Ubiegłoroczne łączenie  klas pozwoliło zaoszczędzić   około 400 tys.zł.  Jeżeli gmina z 

najbliższym czasie  nie udźwignie kosztów obecnego modelu szkół i liczba dzieci nie wzrośnie, to 

prawdopodobnie za kilka lat pozostanie  w Gminie Wielgomłyny jedna ośmioletnia szkoła 

podstawowa w Wielgomłynach i dwie szkoły  edukacji wczesnoszkolnej 1-3. Będzie to podobny 

model jaki mamy dzisiaj wożąc uczniów   z terenu gminy do gimnazjum w Wielgomłynach. Dzisiejsza 

ustawa nie zezwala na tworzenie szkół o profilu 1- 3.  Przekształcenie naszego gimnazjum w liceum, 

czy w szkołę branżową, niesie ogromne ryzyko finansowe. Czy będziemy mieć uczniów skoro zamyka 

się liceum w  Przedborzu, Kamieńsku i branżową szkołę w  Żytnie ?.  Rozpatrywany dzisiejszy problem 

nie został stworzony przez samorząd gminy, zrodził się wraz  z nową ustawą oświatową. Chcemy 

znaleźć rozwiązania najkorzystniejsze dla pracowników gimnazjum  na dzień dzisiejszy i wiemy , że do 

momentu wygaszenia szkoły problemów z pracą dla nauczycieli nie będzie. Liczymy na dobrą 

współpracę dyrektorów  trzech szkół podstawowych  w zatrudnieniu nauczycieli gimnazjum które 

będzie wygaszane. Zatrudnienie 18 nauczycieli gimnazjum  w przypadku  włączenia gimnazjum do  

PSP Wielgomłyny o  własnej obsadzie 15 nauczycieli  nie jest realnym rozwiązaniem. Proponowane  

zatrudnienie  nauczycieli gimnazjum w trzech szkołach podstawowych  w roku szkolnym 2017/2018  

w trzech klasach  siódmych a w przyszłym roku szkolnym  po utworzeniu ósmych klas  w sześciu 

oddziałach  stworzy  większą możliwość   pozyskania  pracy nauczycielom gimnazjum  i zapobiegnie 

sytuacjom które będą rodziły  konflikty.  



Radny Kowalczyk – rząd  dał trzy możliwości przekształcenia gimnazjum. Jedną z możliwości jest 

przekształcenie  w szkolę średnią i o takie  przekształcenie  jako jedyny radny  wnioskuje od chwili 

powzięcia decyzji o likwidacji gimnazjum.   

Proponowane przez radnego Kowalczyka  rozwiązanie nie uzyskało poparcia  radnych, którzy wyrażali  

swoje stanowisko  nie tylko na  sesji lecz  na komisjach rady.  

Radny Skraboń –  w wypowiedzi  zanegował  działania związku nauczycielstwa ,że nie umiało obronić 

gimnazjum, które było dobrym rozwiązaniem dla młodzieży, ponieważ  wydłużało edukacje w miejscu 

zamieszkania o jeden rok.  

Ponieważ więcej głosów nie było Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpił do 

odczytania  projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjum do nowego ustroju szkolnego i poddał pod głosowanie.  

Głosowanie:  
W wyniku głosowania  11 głosami „za” i 4 głosami wstrzymującymi została podjęta Uchwała Nr 
XXVI/3/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do 
nowego ustroju szkolnego. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 15 minutową przerwę w obradach.  

Stan radnych po przerwie 15-tu.  

     Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji stosowanych w postępowaniu 

rekrutacyjnym do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych dla 

których organem prowadzącym jest gmina Wielgomłyny.                                                                                                                                                                                                                    

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że w związku, że prawo oświatowe zostało ,zmienione  

dotychczas obowiązująca  uchwała straciła moc. Projekt  uchwały dotyczy uchwalenia 

kryteriów rekrutacji dzieci  w postępowaniu rekrutacyjnym  do oddziałów przedszkolnych dla 

których organem prowadzącym jest gmina.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dyskusję nad projektem uchwały. Radni nie podjęli 

dyskusji.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów 

rekrutacji stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów przedszkolnych w 

publicznych szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest gmina 

Wielgomłyny.      

Głosowanie:  

W wyniku głosowania jednogłośnie 15 glosami „za’ w obecności 15 radnych została 

podjęta Uchwała nr XXVI/4/2017 w sprawie    określenia kryteriów rekrutacji stosowanych 

w postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych dla których organem prowadzącym jest gmina Wielgomłyny.     Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu.                

     Punkt 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           



Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do klasy I publicznych szkól  
podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Wielgomłyny.  
 

Również ta uchwała została przedłożona do uchwalenia w związku ze zmiana prawa 

oświatowego. Projekt dotyczy uchwalenia kryteriów rekrutacji do klas I publicznych szkól 

podstawowych – poinformowała Sekretarz Gminy. Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów 
rekrutacji do klasy I publicznych szkół  podstawowych dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Wielgomłyny i poddał pod głosowanie.  
Głosowanie:  
W wyniku głosowania jednogłośnie 15 głosami „za” w obecności 15 radnych została 
podjęta Uchwała Nr XXVI/5/2017 w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do klasy I 
publicznych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Wielgomłyny.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

Z sali wyszła Pani Barbara Szymczyk. Stan radnych – 14-tu.  

     Punkt 7  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości.  
 
Pan Wójt  przedstawił  Uchwałę Walnego Zebrania Ochotniczej Straży Pożarnej w Pratkowicach , 

która wyraża zgodę na zbycie w drodze  darowizny na własność gminy Wielgomłyny udział ½ części 

zabudowanej nieruchomości oznaczonej  jako działka o numerze 516/2 o pow. 0,2952 ha. Przejęcie 

przez Gminę powyższej nieruchomości pozwoli na  rozpoczęcie przystosowania budynku  remizy pod 

potrzeby  świetlicy wiejskiej, której  potrzebę  prowadzenia widzą  mieszkańcy Pratkowic. Pan Wójt 

nakreślił prace które należy wykonać: wymiana  więźby  dachowej i pokrycia, dobudowanie 

pomieszczeń od strony stawu   z przeznaczeniem na toalety, stworzenie  punktu kuchennego.              

O współfinansowanie tego zadania Gmina wystąpi z wnioskiem do programy Leader. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Pan Krzysztof Skraboń odczytał pozytywną opinie do projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości  wypracowaną na posiedzeniu w dniu 6 lutego 

2017 roku 

Dyskusji w tym punkcie nie było.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału 
w nieruchomości i poddał pod głosowanie.  
Głosowanie  
W wyniku głosowania 12 głosami „za” i 2 głosami wstrzymującymi  przy stanie 14 radnych została 
podjęta uchwała Nr XXVI/6/2017 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
     Punkt 8.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości.  
 
Również i OSP Kruszyna podjęło  uchwałę o przekazaniu ½ nieruchomości na rzecz Gminy 
Wielgomłyny, lecz po zebraniu mieszkańcy  wnieśli sprzeciw. Istnieją pewne mylne informacje, które  
należy wyjaśnić mieszkańcom.   Nieprzychylność mieszkańców do procesu przekazania potwierdził 



radny  Kruszyny Pan Tomasz Pawlus. Wnioskowano  o wstrzymanie się z podjęciem uchwały  do czasu 
wyjaśnienia.  
Przewodniczący  Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału 
w nieruchomości  i poddał pod głosowanie.  
Na salę obrad wróciła Pani Barbara Szymczyk. Stan radnych 15-tu.  
Głosowanie:   
Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie  udziału w nieruchomości  było 0 
głosów, przeciw było 14, 1 wstrzymujący przy stanie 15 radnych podczas glosowania. Uchwała w 
sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości nie została podjęta.  
 
     Punkt 9 
  
Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.  

 

Uzasadnienie do projektu uchwały złożyła Skarbnik Gminy Pani Anna Jaguścik. Dzisiejsza 

uchwała dotyczy utworzenie funduszu sołeckiego  w 2018 roku.  Łączna kwota funduszu 

sołeckiego zależna jest  od liczby ludności w sołectwie. Łączna kwota na wszystkie sołectwa  

stanowi 250 tys. zł, ale  w przeliczeniu na poszczególne 18 sołectw są to drobne kwoty. 

Przedłożony projekt uchwały   wzorem lat poprzednich jest przeciw tworzeniu odrębnego 

funduszu sołeckiego w budżecie gminy. Główny powód to dodatkowy obowiązek dla sołtysa  

zgodnego z prawem wydatkowania środków i zgodnego z ustawą o rachunkowości  

rozliczenia zadania inwestycyjnego podjętego  przez sołectwo.   

Sołtys Lucyna Jędrzejczyk zapytała na jakim etapie znajduje się komunalizacja placu przy ulicy 

Krzętowskiej. Odp. p. Sekretarz – wniosek jest u Wojewody, czekamy na odpowiedź. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie funduszu sołeckiego  wypracowaną na 

posiedzeniu Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska przedstawił Przewodniczący komisji Pan Krzysztof Skraboń.  Opinia stanowi 

załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy  odczytał projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego  i 

poddał pod głosowanie:  

Głosowanie:  

W wyniku głosowanie 12 głosami „za” i 3 głosami wstrzymującymi  przy stanie 15 radnych 

podczas glosowania została podjęta Uchwała nr XXVI/7/2017 w sprawie funduszu 

sołeckiego. Uchwała stanowi załącznik do uchwały.  

Na salę obrad przybył inspektor UG Czesław Kowalski oraz urbanista Pan Piotr Urlich autor  

analizy studium oraz miejscowego planu dla zachodniej części Wielgomłyn.  

     Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy 
Wielgomłyny. 
 



Wprowadzenia do tematu dokonał inspektor Urzędu Gminy Pan Czesław Kowalski informując, że 
zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
zgodnie z którym w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych wójt dokonuje analizy 
zmian  w zagospodarowaniu przestrzennym.  Taką analizę Wójt wykonuje przynajmniej raz w ciągu 
kadencji. W wyniku przeprowadzonej  analizy nie stwierdzono potrzeby aktualizacji  Studium 
uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego Gminy Wielgomłyny przyjętego 
uchwała Nr IX/44/2001 oraz zmianą uchwaloną  Uchwałą Nr XXIX/71/2015. Wymóg ustawowy 
sporządzenia analizy jest niezbędny  do   uchwalenia  dokumentów planistycznych.  Na przestrzeni lat 
2002 – 2016 sporządzono 6 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Przeprowadzona analiza  wykazała aktualność wszystkich obowiązujących planów miejscowych, 
ponadto w każdym z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  są dopuszczalne 
zmiany wynikające ze zmiennych potrzeb inwestycyjnych, o ile nie  naruszają ustaleń studium i 
przepisów odrębnych.   
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Pan Krzysztof Skraboń odczytał pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie  
aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Wielgomłyny na posiedzeniu w dniu 6 
lutego 2017 roku. Opinia w załączeniu do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego na obszarze Gminy Wielgomłyny i poddał pod głosowanie.  
Głosowanie:  
W wyniku głosowania 14 głosami „za” i 1 głosem wstrzymującym  przy stanie 15 radnych została 
przyjęta Uchwała Nr XXVI/8/2017 w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na 
obszarze gminy Wielgomłyny. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
      
     Punkt 11 
 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego 
dla zachodniej części miejscowości Wielgomłyny.    
 
Inspektor Urzędu Gminy  Czesław Kowalski  poinformował, że dzisiejsza uchwała dotycząca 
uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zachodniej części 
miejscowości Wielgomłyny kończy procedurę planistyczną  sporządzenia  planu zgodnie z uchwałą Nr 
XVII/28/2016 z kwietnia 2016 roku. Projekt planu został zaopiniowany przez wszystkie wymagane 
instytucje, była dyskusja nad planem oraz  ogłoszenie o możliwości składania wniosków.  
Projekt uchwały wraz z  częścią graficzna otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o sesji.  
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dyskusje nad projektem uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Pan Krzysztof Skraboń  odczytał pozytywną opinię do projektu uchwały w  sprawie 
uchwalenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego dla zachodniej części 
miejscowości Wielgomłyny.    
 
Radny Tomasz Kowalczyk powtórzył wniosek  w sprawie wstrzymania procedowania nad uchwałą 
zgłaszając zastrzeżenia  nienależytego poinformowania mieszkańców, ( nie otrzymał kurendy) o 
wyłożeniu  planu  zagospodarowania przestrzennego   części zachodniej Wielgomłyn, który 
jednocześnie obejmuje posiadłość zabudowaną Pana radnego Kowalczyka. Prosi o wyjaśnienie czy 
została  zachowana procedura  ujęta w uchwale o konsultacjach społecznych, jednocześnie nie 



wyrażając zgody na poszerzenie drogi o 3 metry kosztem swojego gruntu oraz  oznakowania  gruntów 
kategorią MN , na których od lat prowadzona się działalność gospodarczą. Wokół natomiast plan 
przewiduje  budownictwo zagrodowe z możliwością prowadzenia działalności RMU. 
 
Inspektor Kowalski  wspólnie z sołtys sołectwa Wielgomłyny Panią Lucynę Jędrzejczyk wyjaśnili, że 
jednak powiadomienie w formie kurend  ( od sąsiada  do sąsiada) oraz w formie plakatowej 
wywieszone w parku i CPN państwa Kantorosińskich miało miejsce.  Wymóg prawny  został spełniony 
ogłoszenie było również  w biuletynie informacji publicznej, na   tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i 
prasie ( Dziennik Łódzki). Zachowano jawność i przejrzystość procedur planistycznych poprzez wgląd 
zainteresowanych do dokumentacji. Uchwała o konsultacjach społecznych nie  ma zastosowania w  
procedurze  planistycznej. 
  
Przewodniczący Rady Gminy  poinformował,  że do wyłożonego planu zagospodarowania 
przestrzennego w ustawowym terminie wpłynęła tylko jedna uwaga. Nie ma uwagi zgłoszonej przez 
Pana radnego Kowalczyka i na tym etapie  nie  ma możliwości uwzględnienia uwag radnego do  
uzgodnionego instytucjonalnie i przez Wojewodę   planu zagospodarowania przestrzennego.  
 
Przewodniczący Rady Gminy  poinformował, że w ustawowym terminie do planu zagospodarowania 
przestrzennego wpłynęła uwaga Pani Ewy i Dariusza Krakowiak dotycząca zniesienia ograniczeń 
dotyczących dopuszczalnej maksymalnej powierzchni sprzedaży. Złożoną uwagę wraz z projektem 
planu otrzymali wszyscy radni. Ustalenia projektu planu dla nieruchomości której dotyczy uwaga to 
teren zabudowy zagrodowej i usługowej  w ramach której  obowiązuje  zakaz realizacji budynków 
usługowych lub funkcji usługowej wbudowanej w budynek mieszkalny jednorodzinny o powierzchni 
sprzedaży przekraczającej 200m2 

. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie złożoną przez 
Dariusza i Ewę Krakowiak uwagę. 
Głosowanie: Za odrzuceniem uwagi Państwa Ewy i Dariusza  Krakowiak  było 12 głosów, 3 głosy 
wstrzymujące przy stanie 15 radnych podczas glosowania. 
Uwaga została odrzucona.  
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie  uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla zachodniej części miejscowości Wielgomłyny i poddał  pod 
głosowanie.  
Głosowanie:  
W wyniku głosowania 14 głosami „za” i 1 głosem wstrzymującym została podjęta Uchwała nr 
XXVI/9/2017 w sprawie  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
zachodniej części miejscowości Wielgomłyny. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
 
     Punkt 12  
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działek: Nr 275, 276/1, 328/4 położonych w 
miejscowości Wielgomłyny.  
 

Pan Wójt chcąc uwzględnić  prośby radnego Kowalczyka przedłożył  pod  decyzje Rady Gminy projekt 
uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla  trzech działek 
będących własnością radnego.  O uzasadnienie  projektu uchwały  poproszono urbanistę Pan Piotra 
Urlicha który  poinformował  ze planem objęte są trzy działki jednego właściciela  z naniesieniem   
możliwości zabudowy wraz z usługami.  Na wymienionych działkach oznakowanych BR5 nie ma 
użytku drogi. Pan urbanista  przypomniał radnemu o możliwości składania wniosków  w 
odpowiednim  terminie  procesu planistycznego.  



Pozostała dyskusja to polemika między Panią sołtys sołectwa Wielgomłyny Panią Lucyna Jędrzejczyk  
a właścicielem gruntów radnym Panem   Tomaszem Kowalczykiem.  
 

Przewodniczący Rady Gminy  odczytał projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działek: Nr 275, 276/1, 328/4 położonych w 
miejscowości Wielgomłyny  i  poddał pod głosowanie.  
Głosowanie:  
W wyniku głosowania 14 głosami „za”  i 1  głosem wstrzymującym przy stanie 15 radnych została 

podjęta Uchwała Nr XXVI/10/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działek: Nr 275, 276/1, 328/4 położonych w 
miejscowości Wielgomłyny.  
Z sali obrad wyszedł Pan Tomasz Pawlus. Stan radnych 14-tu.  
 
     Punkt 13 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2030.  
 
Zmiany w  Wieloletniej Prognozie Finansowej i jednocześnie zmiany w budżecie przedstawiła 
Skarbnik Gminy Pani Anna Jaguścik.  
 
Plan dochodów zmniejszamy o kwotę 54.265,00 zł 

Zmiana dotyczy otrzymanego pisma z Ministerstwa Rozwoju i Finansów informującego o 

ostatecznych kwotach planowanych dochodów z tytułu udziału gminy w podatku PIT na 2017r. W 

porównaniu do informacji otrzymanej w październiku 2016r. jest to kwota mniejsza o 829,00 zł i po 

zmianach stanowi to kwotę 1.982.335,00 zł. Różnicą, czyli 829,00 zł proponujemy zwiększyć plan 

dochodów z tytułu wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych. 

– subwencje ogólne z budżetu państwa zmniejszamy o kwotę 107.636,00 zł 

Zmiana dotyczy otrzymanej informacji z Ministerstwa Rozwoju i Finansów wynikającej z ustawy 

budżetowej na rok 2017 z dnia 27 stycznia 2017 r. rocznych kwot poszczególnych części subwencji 

ogólnej ustalonych według zasad określonych w ustawie o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego. 

W związku z otrzymaną decyzją z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego informującą o ostatecznych 

kwotach dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminom oraz o ostatecznych kwotach dotacji celowych na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, zadań własnych oraz zadań bieżących 

realizowanych na podstawie porozumień. Planowane kwoty, które zostały przyjęte do projektu 

budżetu a później uchwalone łącznie wynosiły 5.722.740,85 zł po zmianach wynoszą 5.760.111,85 zł. 

Wzrost o 37.371,00 zł. 

 – Pomoc społeczna zwiększamy o kwotę 11.579,00 zł dotyczy otrzymanych dotacji celowych 

 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększamy o kwotę 45.747,00 zł. 

- Oświata i wychowanie zwiększamy o kwotę 16.000,00 zł 

Środki te pochodzą z wpłat dokonywanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej za 

wyżywienie w szkołach podstawowych w Krzętowie i Zagórzu, odpowiednio: PSP Zagórze 

8.300,00 zł i PSP Krzętów  7.700,00 zł 

Plan wydatków zmniejszamy o kwotę 54.265,00 zł 



Zmiany w związku z otrzymaną decyzja o ostatecznych kwotach subwencji 

Oświata i wychowanie zmniejszamy o kwotę 107.636,00 zł 

Zmniejszenie w poszczególnych szkołach przedstawia się następująco: 

PSP Wielgomłyny zmniejszamy o kwotę 31.946,00 zł 

PSP Krzętów  zmniejszamy o kwotę 18.761,00 zł 

PSP Zagórze zmniejszamy o kwotę 22.119,00 zł 

Łącznie 72.826,00 zł  

 Gimnazja zmniejszamy o kwotę 34.810,00 zł 

Zmiany mają związek z otrzymaną informacją z Ministerstwa Rozwoju i Finansów o zmniejszeniu 

kwoty części subwencji oświatowej. 

 

Zmiany w związku z otrzymaną decyzją z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego: 

Dział 852 – Pomoc społeczna zwiększamy o kwotę 11.579,00 zł 

– Świadczenia wychowawcze zmniejszamy o kwotę 19.955,00 zł 

 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększamy o kwotę 45.747,00 zł 

 

Pozostałe zmiany dotyczą wprowadzenia nowego rozdziału w szkołach podstawowych w Krzętowie i 

Zagórzu i dotyczy: 

- Stołówki szkolne i przedszkolne zwiększamy o kwotę 16.000,00 zł 

Zmiana dotyczy środków pochodzących z wpłat za wyżywienie w szkołach podstawowych w 

Krzętowie i Zagórzu 

 

Oraz zabezpieczenia środków w związku z realizacja zadań inwestycyjnych: 

– Drogi publiczne gminne zmniejszamy o kwotę 27.000,00 zł 

Zmiana dotyczy zadania „Przebudowa drogi gminnej Nr 112203E Babczów – Karczów -

Niedośpielin na odcinku w miejscowości Karczów”. W 2017r. Gmina planuje złożyć wniosek do 

Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. 

Ewentualne rozpoczęcie prac nastąpiłoby w roku następnym, a w bieżącym roku musimy 

dostosować projekt na potrzeby w/w Programu (głównie dotyczy to drogi powiatowej). 

− wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejszamy o kwotę 7.000,00 zł 

Zmiana dotyczy zadania „Budowa miejsc parkingowych dla samochodów osobowych do 10 

stanowisk na działkach 722/1 i 725/1 oraz utwardzenie terenu i budowa pochylni przeznaczonej 

dla osób niepełnosprawnych przed budynkiem Urzędu Gminy na działce nr 721 w 

Wielgomłynach”. Zabezpieczone środki w wysokości 7.000,00 zł zostaną przeznaczone na 

wykonanie dokumentacji technicznej. 

 

 Administracja publiczna  

– zakup materiałów i wyposażenia zmniejszamy o kwotę 13.800,00 zł 

– wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększamy o kwotę 5.100,00 zł.  

Środki te planujemy przeznaczyć na zakup dodatkowego regału dwustronnego do pomieszczenia 

archiwum Urzędu Gminy  

– wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększamy o kwotę 8.700,00 zł 



Zmiany związane są z koniecznością zakupu oprogramowania, niezbędnego do prawidłowego 

rozliczania podatku od towarów i usług w związku z centralizacją podatku VAT, którą objęte zostały 

Gminy. Oprogramowanie to jest również niezbędne do wygenerowania jednolitego pliku kontrolnego 

w formacie xml, który musi przedstawiać wszystkie dokumenty na podstawie których została 

sporządzona scentralizowana deklaracja VAT 7. Ponieważ oprogramowanie to kosztuje powyżej 

3.500,00 zł,  więc musi zostać zaplanowane jako wydatki majątkowe. 

– Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększamy o kwotę 20.000,00 zł.  

Zmiana dotyczy rozpoczęcia realizacji zadań inwestycyjnych w miejscowościach Pratkowice i 

Kruszyna. Prace te zostaną rozpoczęte od wykonania map do celów projektowych oraz dokumentacji 

technicznej.Dyskusji w tym punkcie nie było.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Pan Krzysztof Skraboń odczytał pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2030. Opinia w załączeniu do protokołu.  

 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2017-2030 i poddał pod glosowanie.  
Głosowanie:  
W wyniku glosowania jednogłośnie 14 glosami „za”, w obecności 14 radnych została podjęta 
Uchwała Nr XXVI/11/2017 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-
2030.  Uchwała stanowi załącznik do  protokołu.  
 
     Punkt 14 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok. 
 
Ponieważ punkt ten został omówiony w trakcie realizacji zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  
Przewodniczący poprosił o dyskusję nad projektem zmian w budżecie.  
Radni nie podjęli dyskusji.  
Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Pan Krzysztof Skraboń odczytał pozytywną opinie komisji do projektu uchwały o 
zmianach w budżecie na 2017 rok wypracowaną na posiedzeniu w dniu 6 lutego 2017 roku. Opinia w 
załączeniu do protokołu.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2017 
rok  i poddał pod głosowanie.  
Głosowanie:  
W wyniku głosowania jednogłośnie 14 głosami „za” w obecności 14 radnych została podjęta 
uchwała Nr XXVI/12/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.  Uchwała stanowi 
załącznik do protokołu.  
     Punkt 15  
 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Wielgomłyny na 2017 
rok. 

 

Plan pracy Rady Gminy, który radni otrzymali  do wglądu został bez żadnych zgłoszonych z 

sali zmian przyjęty.  

Przewodniczący Rady Gminy  odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu 

pracy Rady Gminy Wielgomłyny na 2017 rok   i poddał pod glosowanie.  



Głosowanie:  

W wyniku głosowania jednogłośnie 14 glosami „za” w obecności 14 radnych została 

podjęta Uchwała Nr XXVI/13/2017 w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy 

Wielgomłyny na 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

     Punkt 16 

Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia planu pracy Komisji Rady Gminy Wielgomłyny na 
2017 rok.   
 
Plany pracy poszczególnych trzech  komisji  Rady Gminy przedstawione przez Przewodniczących 
poszczególnych komisji zostały poddane pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Gminy.  
Głosowanie:  
W wyniku głosowania jednogłośnie 14 głosami „za” w obecności  14 radnych została podjęta 
Uchwała nr XXVI/14/2017 w sprawie  przyjęcia planu pracy Komisji Rady Gminy Wielgomłyny na 
2017 rok.  
     Punkt 17 
 
Przyjęcie sprawozdań z pracy Rady Gminy i Komisji  za 2016 rok.  
 
Sprawozdanie z pracy Rady Gminy przygotowane przez Przewodniczącego Rady Gminy  i z pracy 
Komisji:  
- Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,  
- Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego,  
- Rewizyjnej,  
przygotowane  przez Przewodniczących komisji  zostały przyjęte przez wszystkich radnych.  
 
     Punkt 18 
 
Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji Rady Gminy  z dnia 30  grudnia 2016 roku. 
 
Protokół z obrad  z dnia 30 grudnia 2016 roku  został przyjęty bez żadnych uwag  jednogłośnie  14 
glosami „za” w obecności 14 radnych podczas glosowania.  
 
     Punkt 19  
 
Informacja Wójta Gminy o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym. 
 
W punkcie tym Pan Wójt poinformował:  
- wykonujemy podkłady geodezyjne pod zaplanowane inwestycje, aby  zdążyć z przetargami i  
wykonaniem zadania. 
- czekamy na  ostateczną decyzje mieszkańców Kruszyny. Jeżeli  mieszkańcy się nie dogadają  
przesuniemy  fundusze  Leadera na inny obiekt. Pan  Wójt zaproponował  na Wolę Kużniewską  
sugerując ,aby przystąpili do podjęcia uchwały o przekazanie w drodze  darowizny  udziału ½ obiektu 
remizy na rzecz Gminy.  
-  o projekcie zmian w ordynacji wyborczej samorządów. 
 
 
     Punkt 20  
Zapytania i wnioski  radnych.  
 



Zapytań i wniosków nie zgłoszono.  
 
     Punkt 21 
 
Zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Gminy  Wielgomłyny.  
 
Przewodniczący Rady Gminy  dziękując za aktywny udział w posiedzeniu zamknął obrady XXVI sesji 
Rady Gminy, 
 
         Przewodniczący Rady Gminy  
                  
                                                                                   Stanisław  Łoś.                                  

      

 

                   
Protokołowała: Anna Jędrzejczyk 


